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OBEC Mokrosuky
Obecn6 zAvaznA vyhl65ka obce Mokrosuky 8.112020

o mistnim poplatku ze ps0

Zastupitelstvo obce Mokrosuky se na sv6m zaseddni dne 1.6. 2A20 usnesen[m
d. 20 usneslo vydat na z5klad6 $ 14 zdkona d. 565/1990 Sb., o mlstnich poplatcich, ve zn6ni
pozd6j5ich piedpisr} (d5le jen ,,zflkon o mlstnich poplatclch"), a vsouladu s $ 10 pism. d)

a $ 84 odst. 2 pfsm. h) z6kona e. 12812000 Sb., o obcich (obecni ziizeni), ve zn6ni
pozd6j5ich piedpistr, tuto obecnE zAvaznou vyhl65ku (d6le jen ,,tato vyhl65ka"):

et. t
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Mokrosuky touto vyhl6Skou zavddi mfstni poplatek ze psfr (d6le jen ,,poplatek").
(2) Spr6vcem poplatku je obecni riiad.'

ct.2
Poplatnik a piedm6t poplatku

Poplatek ze pstt plati drZitel psa. DrZitelem je pro ridely tohoto poplatku osoba, kterd je
piihldsen6 nebo md sidlo na lzemi 0esk6 republiky (d6le jen ,,poplatnik").2
Poplatek ze psir se plati ze psir star5lch 3 m6s[c0.3

et. a
Ohla5ovaci povinnost

(1) Poplatnlk je povinen ohl6sit spr6vci poplatku vznik sv6 poplatkbve povinnosti do 30
dnft ode dne, kdy se pes stal star5im tii m6sicfr, nebo ode dne, kdy nabyl psa star6iho
tii m6sicft. Ve lhftt6 30 dnft je povinen ohldsit tak6 zdnik sv6 poplatkov6 povinnosti
(napi. rihyn psa, jeho ztr6tu, darovdni nebo prodej).

(2) Povinnost ohl6sit drZeni psa md i osoba, kterd je od poplatku osvobozena.

(3) V ohlSSenl poplatn[k uvedea

a) jm6no, popiipad6 jm6na, a piijmeni nebo n6zev, obecnf identifikdtor, byl-li
piiddlen, misto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, popiipad6 dal5i adresu pro

dorudovdni; pr6vnick6 osoba uvede t6Z osoby, ktere jsou jejim jm6nem opr6vn6ny
jednat v poplatkovfch v6cech,

b) 6fsla v5ech svfch tldtfr u poskytovatel0 platebnlch sluZeb, v6etn6 poskytovatel0
tEchto sluZeb v zahranidi, ulivanych v souvislosti s podnikatelskou dinnosti,
v pi[pad6, Ze piedmdt poplatku souvisi s podnikatelskou dinnosti poplatnika,
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c) dalSi 0daje rozhodn6 pro stanovenl poplatku, zejm6na st6il a po6et drZenfch ps[t,

vdetn6 skutednostl zakl1daiicfch vznik n6roku na 0levu nebo osvobozeni od

poplatku.

(4) Dojde-li ke zm6nd ridaji uvedenfch v ohl6Sen[, je poplatnik povinen tuto zm6nu

oznSmit do 30 dnfr ode dne, kdy nastala.s

(5) Povinnost ohl6sit rjdaj podle odst. 3 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na fdaj, kteryi

m[rZe sprdvce poplatku automatizovanfm zp0sobem zjistit z rejstiikrl nebo evidenci, do

nichZ m6 ziizen automatizovanf piistup. Okruh t6chto fdaj& zveiejnf sprdvce poplatku

na sv6 riiednl desce.o

er. +
Sazba poplatku

Sazba poplatku za kaZdlho psa 6ini za kalendSinl rok 50,- K6.

c|.5
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatnyi nejpozd6ji do 15.12. pilslu5neho kalend6infho roku.

(2) Vznikne-li poplatkov6 povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek

splatnyi nejpozdEji do konce piislu5n6ho kalend6iniho roku.

er. e
Osvobozeni a filevy

(1) Od poplatku ze psfr je osvobozen drZitel psa, kteryim je osoba nevidom6, osoba, kterd
je povaZov1na za zdvislou na pomoci jin6 fyzick6 osoby podle zAkona upravujiciho
soci6lnl sluZby, osoba, kter6 je drZitelem pr0kazu ZTP nebo ZTPIP, osoba prov6d6]icf
vfcvik psi urdenfch k doprovodu t6chto osob, osoba provozujlci 0tulek pro zviiata
nebo osoba, kter6 stanovf povinnost drZenf a pouZ[v6ni psa zvld5tni pr6vnl piedpisT.

(2) Udaj rozhodnf pro osvobozeni nebo 0levu dle odst. 1 a 2 tohoto 6l6nku je poplatnik
povinen ohlSsit ve lhftt6 do 15 dntr od skutednosti zakl6dajlci ndrok na osvobozeni
nebo 0levu.
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(3) V piipad6, 2e poplatnik nesplni povinnost ohldsit ridaj rozhodnf pro osvobozenl nebo

6levu ve lh0t6ch stanoven!'ch touto vyhl6Skou nebo zdkonem, n6rok na osvobozeni

nebo flevu zanik6.8

cl. z
Navf5eni poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve spr6vn6 viSi, vym6ii mu

sprdvce poplatku poplatek platebnim vfm6rem nebo hromadnlm piedpisnfm

seznamem.e

(2) Vdas nezaplacen6 poplatky nebo d6st t6chto poplatkO m[rZe sprdvce poplatku zvyiit a2

na trojnSsobek; toto zvii5enije piislu5enstvim poplatku sledujicim jeho osud.10

er. a
Odpovddnost za zaplaceni poplatkull

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kterli je ke dni splatnosti nezletil!

a nenabyl pln6 sv6pr6vnosti nebo kteni je ke dni splatnosti omezen ve sv6pr6vnosti

a byl mu jmenov6n opatrovnik spravujici jeho jm6nf , piechAzi poplatkov6 povinnost

tohoto poplatnika na z6konn6ho z6stupce nebo tohoto opatrovnlka; zdkonnf z6stupce

nebo opatrovnik md stejne procesni postavenijako poplatnik.

(2) V piipad6 podle odstavce 1 vym6ii spr6vce poplatku poplatek zdkonn6mu zSstupci

nebo opatrovnikovi poplatnlka.

(3) Je-li z6konnfch z6stupcfr nebo opatrovnfki vlce, jsou povinni plnit poplatkovou

povinnost spoledn6 a nerozdiln6.

cl. g

Piechodn6 a zruSovaci ustanoveni

(1) Poplatkov6 povinnosti za piedchozi kalend6ini roky se iidi dosavadnimi pr6vnlmi

piedpisy.

(2) Zru5uje se obecn6 zAvaznl vyhl65ka e3/2017 o m[stnim 
"poplatkit 

ze psit, ze dne 29.6.

2017.
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er. ro
ucrnnost

Tato vyhl6Ska nabfv6 0dinnosti patn6ctfm dnem po dni vyhl6seni.

Vyv65eno na 0iedni desce dne: 8.6. 2020

Sejmuto z tiiedni desky dne: 25.6. 2020


